

ZMLUVA O DIELO č. 3b

na úpravu miestnej komunikácie uzavretej podľa § 536 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

1 ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ:** **Obec Kočovce**
Sídlo: 916 31 Kočovce 280
Štatutárny zástupca: Ing. Ján Tupý, starosta
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: Ing. Ján Tupý
Bankové spojenie: Dexia banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 5806626013/5600
IČO: 00311685

(ďalej len „Objednávateľ“) na strane jednej

a

- 1.2 Zhotoviteľ:** **VAPOS ORAVA, s.r.o.**
Sídlo: Oravská Polhora 1006, 029 47 Oravská Polhora
Štatutárny zástupca: Vladimír Kornhauser, konateľ
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: Vladimír Kornhauser
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: 1614387654/0200
IČO: 36404667
DIČ: 2020129892
IČ DPH: SK2020129892
Zapísaný: Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka číslo 13487/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“) na strane druhej

2 VÝCHODISKOVÉ ÚDAJE

- 2.1 Názov diela:** **Lokálne opravy miestnych komunikácií v Beckovskej Vieske**
2.2 Investor / objednávateľ: **Obec Kočovce**

Zmluvné strany, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v tejto zmluve a s úmyslom byť touto zmluvou viazané, dohodli sa na nasledujúcom znení zmluvy:

3 PREDMET PLNENIA

- 3.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje v priebehu 60 dní (slovom šesťdesiat) dní vykonávať pre Objednávateľa dielo s názvom „Úprava miestnej komunikácie Kočovce“.
- 3.2** Miesto výkonu diela: k.ú. Kočovce; podľa čl. 6.1 tejto zmluvy o dielo.
- 3.3** Dielo bude Zhotoviteľ vykonávať podľa Zjednodušenej projektovej vypracovanej autorizovaným stavebným inžinierom Ing. Veronikou Maruškovou, r.č. 1553*SP*12 schválenej Objednávateľom v januári 2011, v kvalite ustanovenej touto dokumentáciou, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo.
- 3.4** Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť za ne dohodnutú cenu podľa čl. 4 tejto zmluvy o dielo.
- 3.5** Objednávateľ si na vlastné náklady a vlastnú zodpovednosť zabezpečí kontrolu priebehu diela a ukončenia vykonaných činností na diele samostatne alebo prostredníctvom stavebného dozoru.

4 CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1** Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie diela je stanovená v zložení:

zmluvná cena bez DPH: 4 796,16 EUR

výška DPH 20%: 958,83 EUR

zmluvná cena vrátane DPH: 5 752,99 EUR

- 4.2** Cena je stanovená podľa podrobného polo žkovitého roz počtív prílohe vo formáte MS Excel. Cena sa dohodla v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení. Pri tvorbe a odsúhlasovaní cien, ako i pri riešení sporných otázok a nezrovnalostí sa vychádza záväzne z výsledkov vykonanej podprahovej zákazky.
- 4.3** Rozsah prípadných služieb vykonaných nad rámec predmetu zmluvy je predmetom osobitnej dohody zmluvných strán, formou samostatného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami, vrátane stanovenia platobného režimu, a nie je možné ho financovať z Mimoriadneho fondu LSR.
- 4.4** Po ukončení realizácie služieb a prevzatí diela od Objednávateľom od Zhotoviteľa čl. 7 Zmluvy o dielo, Zhotoviteľ vystaví Objednávateľovi faktúru na celkovú zmluvnú cenu a zostaví zoznam

vykonaných činností na diele, ktorý bude odsúhlasený do 3 pracovných dní Objednávateľom alebo stavebným dozorom.

- 4.5 Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od odsúhlasenia zoznamu vykonaných činností na diele.
- 4.6 Zhotoviteľ vystaví faktúru, ktorá bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona o DPH platného v čase vystavenia tejto faktúry.
- 4.7 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dohodnutú odmenu za vykonanie diela vo výške vystavenej faktúry bez zbytočného odkladu.

5 ČAS A MIESTO PLNENIA

- 5.1 Miestom vykonania diela je k.ú. Kočovce.
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote 30 dní od prevzatia staveniska.
- 5.3 Objednávateľ je povinný bezprostredne po podpise zmluvy o dielo zabezpečiť stavenisko na jeho prevzatie Zhotoviteľom, najneskôr však do 7 dní od podpisu tejto zmluvy o dielo. Stavenisko bude prevzaté bez všetkých prekážok a práv tretích osôb.

6 ZODPOVEDNOSŤ ZA CHYBY

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.

7 ODOVZDANIE A PREVZATIE VYKONANÝCH SLUŽIEB

- 7.1 Po vykonaní diela (ukončenia poskytnutých služieb) vyzve zhotoviteľ objednávateľa písomne 10 (slovom desať) dní vopred na ich odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- 7.2 O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania, spíšu zmluvné strany zápisnicu – preberací protokol, v závere ktorej objednávateľ výslovne uvedie, či vykonané dielo preberá alebo nepreberá z dôvodov nedodržania požiadaviek uvedených v projektovej dokumentácii podľa čl.3 bod 3.3 tejto zmluvy.

Súčasťou priebehu a výsledku odovzdávacieho konania je stavebný denník, kde Zhotoviteľ je povinný riadne zapisovať všetky udalosti a Objednávateľ alebo stavebný dozor je povinný sledovať denník a pripojiť vlastné stanovisko.

8 ZMLUVNÉ POKUTY

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

- 8.1 V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.

- 8.2 V prípade omeškania Objednávateľa s platením faktúry uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
- 8.3 Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté v tejto zmluve uhradza povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne.

9 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1 Zmluvné strany sú povinné riadne a včas plniť povinnosti im vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.2 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
- 9.3 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že došlo k dohode o celom obsahu zmluvy.
- 9.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom zverejnenia na webovej stránke Objednávateľa.
- 9.5 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.6 V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele.
- 9.7 Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých má každý povahu originálu. Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a 1 prináleží zhotoviteľovi.

V Kočovciach, dňa 06.10.2011.

Za Objednávateľa, dňa

Za Zhotoviteľa, dňa

6.10.2011

Ing. Ján Tupý
starosta

Vladimír Kornhauser
konateľ

Rozpočet

Stavba: Lokálne opravy miestnych komunikácií

Miesto: Obec Beckovská Vieska

Zhotoviteľ: Vapos Orava s.r.o Or.Polhora 1006

IČO : 36 404 667

DIČ: SK2020129892

Popis prác a materiálov	množstvo	jed/cena	cena spolu
rezanie asfaltového krytu hr-100mm	259,9bm	5,079	1320,03
odstranenie asfaltovej drte	157,78m ²	3,2	504,89
kamenivo obaľovane asfaltom tr II	178,87m ²	16,6	2969,24
cena spolu bez DPH			4794,16

Datum: 3.10.17

Or.Polhora

Vladimír Kornhauser
konateľ